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Classe
SH1
SH1
SH1
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RANKING OFICIAL - TIRO ESPORTIVO

Nome
Romualdo F. Silva Marques
Ricardo A. Gomes Da Costa
Sergio Adriano Vida
Geraldo Von Rosenthal
Ailton Balbino Da Silva
Marcilio B. Rodrigues
Igor Eli Da Silva
Joaquim A. P. Dos Santos
Fabio A. Irapuédn Casitas
Evaniro De Lima
Danilson Alves Moreira
Lair Dias da Silva
Everaldo Alves Dos Santos
Wellington F. Alomba
Luis Carlos Imamura
Jose A. J. Dos Santos Junior
Ricardo A. F. Lima
Oneill Andrews Ferreira da Silva Filho
Wendel Guimaraes Sabara

Nome
Debora Da Silva R. Campos
Andreia Ursula O. Lima
Eloisa M. F. Rodrigues
Adriana Menino Clementino de Farias
Tercia F. Figueiredo
Catiane Deise da Silva
Daniele Fernandes Da Costa

Atualizacdo: 30/01/2025

Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

Prova: P1 Pistola de Ar, 10m - Masculino

Marca
541
540
532
531
523
521
513
510
508
505
499
498
497
491
440
399
374
367
333

Local
Curitiba/PR
Rio de Janeiro/RJ
New Delhi/IN
New Delhi/IN
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Fortaleza/CE
Rio de Janeiro/RJ

Evento
Meeting Paralimpico Brasileiro
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
New Delhi 2024 Wsps World Cup
New Delhi 2024 Wsps World Cup
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Meeting Paralimpico Brasileiro
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Meeting Paralimpico Brasileiro
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Meeting Paralimpico Brasileiro
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024

Prova: P2 Pistola de Ar, 10m - Feminino

Marca
539
535
526
457
383
182
146

Local
New Delhi/IN
Rio de Janeiro/RJ
Vitéria/ES
Fortaleza/CE
Rio de Janeiro/RJ
Fortaleza/CE
Rio de Janeiro/RJ

Evento
New Delhi 2024 Wsps World Cup
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Meeting Paralimpico Brasileiro
Meeting Paralimpico Brasileiro
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Meeting Paralimpico Brasileiro
Meeting Paralimpico Brasileiro

Dt. Evento
09/03/2024
06/12/2024
13/03/2024
13/03/2024
27/07/2024
06/12/2024
06/12/2024
06/12/2024
27/07/2024
09/03/2024
06/12/2024
09/03/2024
06/12/2024
27/07/2024
27/07/2024
06/12/2024
06/12/2024
10/05/2024
06/12/2024

Dt. Evento
13/03/2024
06/12/2024
27/04/2024
10/05/2024
06/12/2024
10/05/2024
11/05/2024
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Classe
SH1
SH1
SH1
SH1
SH1
SH1

Classe
SH1
SH1
SH1
SH1

Nome
Sergio Adriano Vida
Geraldo Von Rosenthal
Joaquim A. P. Dos Santos
Ailton B. Da Silva
Romualdo F. Silva Marques
Eloisa M. F. Rodrigues

Nome
Geraldo Von Rosenthal
Sergio Adriano Vida
Joaquim A. P. Dos Santos
Luis Carlos Imamura

RANKING OFICIAL - TIRO ESPORTIVO
Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

Atualizacdo: 30/01/2025

Prova: P3 Pistola Sport, 25m - Misto
Marca Local Evento
551 New Delhi/IN New Delhi 2024 Wsps World Cup
546 Rio de Janeiro/RJ  Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
526 Rio de Janeiro/RJ  Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
504 Rio de Janeiro/R)  Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
493 Rio de Janeiro/RJ  Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
380 Rio de Janeiro/RJ  Circuito Brasil Loterias Caixa 2024

Prova: P4 Pistola, 50m - Misto

Marca Local Evento
518 New Delhi/IN New Delhi 2024 Wsps World Cup
496 New Delhi/IN New Delhi 2024 Wsps World Cup

459 Rio de Janeiro/R]  Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
60 Rio de Janeiro/RJ  Circuito Brasil Loterias Caixa 2024

Dt. Evento
09/03/2024
27/07/2024
27/07/2024
06/12/2024
27/07/2024
27/07/2024

Dt. Evento
11/03/2024
11/03/2024
06/12/2024
27/07/2024
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1 RANKING OFICIAL - TIRO ESPORTIVO
PafsLivEIco Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024
(L\-‘ Atualizag&o: 30/01/2025

1 SH1 Geraldo Von Rosenthal 356 New Delhi/IN New Delhi 2024 WSPS World Cup 12/03/2024

1 PT André Luiz Duizit Colin 59 Rio de Janeiro/RJ  Meeting Paralimpico Brasileiro 11/05/2024
PT Gustavo Mendes Passos 53 Rio de Janeiro/R)  Meeting Paralimpico Brasileiro 11/05/2024

N

1 PT Alexandre Basso 104 Rio de Janeiro/RJ  Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024 05/12/2024
2 PT Andre Luiz Duizit Colin 96 Rio de Janeiro/RJ  Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024 05/12/2024
3 PT Gustavo Mendes Passos 84 Rio de Janeiro/RJ  Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024 05/12/2024
4 PT Marcello Sodré Nunes 78 Rio de Janeiro/RJ]  Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024 05/12/2024

1 SH1 Marcelo Hyroshi Marton 622,2 Rio de Janeiro/RJ  Circuito Brasil Loterias Caixa 2024 27/07/2024
2 SH1 Benedito Santana Da Silva 580,3 Riode Janeiro/RJ  Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024 07/12/2024
3 SH1 Sandro Santorum 572,8 Rio de Janeiro/RJ  Circuito Brasil Loterias Caixa 2024 27/07/2024
4 SH1 Denilson Souza Pereira 550,3  Vitdria/ES Meeting Paralimpico Brasileiro 27/04/2024
5 SH1 Fabricio Moreira Da Silva 519,9 Rio de Janeiro/RJ  Circuito Brasil Loterias Caixa 2024 27/07/2024
6 SH1 Fabio L. De Campos 519,7 Rio de Janeiro/RJ  Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024 07/12/2024
7 SH1 Claudemir Dias Dos Santos 518,7 Rio de Janeiro/RJ  Circuito Brasil Loterias Caixa 2024 27/07/2024
8 SH1 Wilson Stein Sobrinho 516,3 Rio de Janeiro/RJ  Circuito Brasil Loterias Caixa 2024 27/07/2024
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SH1
SH1
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Nome
Luci Maria De Lima
Clenilza B. Goncalves
Bruna C. A. S. Presoto
Jane Da Silva Leite
Silvia R. L. Martinez
Lucilene De Melo

Nome
Marcelo Hyroshi Marton
Carlos Henrique P. Garletti
Fabricio M. Da Silva
Fabio Luciano De Campos
Eliana Paula Barboza de Sousa Lima
Luiz N. Nunes Azevedo
Claudemir D. Dos Santos
Paulo Roberto Brick
Denilson Pereira
Luci Maria De Lima
Enio De J. G. Alfonso
Wilson Stein Sobrinho
Bruna Presoto
lvan Bezerra
Francisco Dos S. Oliveira
Wilame Alves de Melo
Aline De Oliveira

Atualizacdo: 30/01/2025

Marca
563,2
499,3
481,8
473,3
397,1
298,2

Local
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ

RANKING OFICIAL - TIRO ESPORTIVO
Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

Prova:R2 Carabina de Ar em Pé, 10m - Feminino

Evento
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024

Prova:R3 Carabina de Ar Deitado, 10m - Misto

Marca
629,5
624,4
623,8
613,6
607,9
607,8
603,5
597,0
593,8
592,2
591,8
550,9
506,4
493,5
464,0
449,0
195,2

Local
Rio de Janeiro/RJ
New Delhi/IN
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Fortaleza/CE
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Fortaleza/CE
Curitiba/PR

Evento
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
New Delhi 2024 Wsps World Cup
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Meeting Paralimpico Brasileiro
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Meeting Paralimpico Brasileiro
Meeting Paralimpico Brasileiro

Dt. Evento
07/12/2024
27/07/2024
07/12/2024
27/07/2024
27/07/2024
27/07/2024

Dt. Evento
27/07/2024
11/03/2024
08/12/2024
08/12/2024
10/05/2024
08/12/2024
08/12/2024
27/07/2024
27/07/2024
08/12/2024
27/07/2024
27/07/2024
08/12/2024
27/07/2024
27/07/2024
10/05/2024
09/03/2024
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SH2
SH2
SH2
SH2
SH2
SH2
SH2
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SH2
SH2
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SH2

Classe
SH2
SH2
SH2
SH2
SH2
SH2
SH2
SH2
SH2
SH2
SH2

Nome
Alexandre A. Galgani
Bruno Stov Kiefer
Jessica Daiane Michalack
Emerson Da Silva Pereira
Ana Lucia Serpa
Alessandra Da Silva
Rodrigo Miron Nunes
Carla Z. J. Moura
Genilson M. Lima
Josenildo Benedito
Celso Eduardo Da Silva
Valdecir Tavares de Sousa

Nome
Alexandre A. Galgani
Bruno Stov Kiefer
Jessica Daiane Michalack
Emerson Da Silva Pereira
Flavio Nunes Campos
Marcia Carvalho Ribeiro
Carla Z. J. Moura
Ana Lucia Serpa
Rodrigo Miron Nunes
Genilson Lima
Celso Eduardo Da Silva

RANKING OFICIAL - TIRO ESPORTIVO
Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

Atualizacdo: 30/01/2025

Prova:R4 Carabina de Ar em Pé, 25m - Misto

Marca
630,8
629,0
618,8
612,0
606,2
600,2
586,9
578,9
553,3
543,4
543,4
438,1

Local
Rio de Janeiro/RJ
New Delhi/IN
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Fortaleza/CE

Prova:R5 Carabina de Ar - Misto

Marca
635,7
633,5
631,1
622,3
610,9
609,8
601,8
600,3
594,3
568,2
542,6

Local
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
New Delhi/IN
Rio de Janeiro/RJ
Curitiba/PR
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ

Evento
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
New Delhi 2024 Wsps World Cup
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Meeting Paralimpico Brasileiro

Evento
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
New Delhi 2024 Wsps World Cup
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Meeting Paralimpico Brasileiro
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024

Dt. Evento
27/07/2024
09/03/2024
27/07/2024
27/07/2024
27/07/2024
08/12/2024
27/07/2024
08/12/2024
27/07/2024
08/12/2024
08/12/2024
10/05/2024

Dt. Evento
08/12/2024
27/07/2024
14/03/2024
27/07/2024
09/03/2024
27/07/2024
08/12/2024
27/07/2024
27/07/2024
08/12/2024
08/12/2024
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Classe
SH1
SH1
SH1
SH1
SH1
SH1

Classe
SH1
SH1
SH1
SH1

Classe
SH2
SH2
SH2
SH2
SH2
SH2
SH2

Nome
Marcelo H. Marton
Carlos Garletti
Luiz N. Nunes Azevedo
Sandro Santorum
Paulo Roberto Birck
Joao Almir Morais

Nome
Carlos Henrique P. Garletti
Sandro Santorum
Benedito S. Da Silva
Paulo Roberto Birck

Nome
Alexandre A. Galgani
Jéssica D. Michalack
Flavio Nunes Campos
Emerson Da S. Pereira
Geraldo Von Rosenthal
Alexandre A. Galgani
Carla Z. J. Moura

RANKING OFICIAL - TIRO ESPORTIVO
Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

Atualizacdo: 30/01/2025

Prova:R6 Carabina 50m Deitado - Misto

Marca
609,3
585,7
582
577,8
524,3
3914

Local
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ

Evento
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024

Prova:R7 Carabina 3 Posicoes 50m - Masculino

Marca
1072
1046

989
845

Local
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ

Evento
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024

Prova:R9 Carabina .22 Deitado 50m - Misto

Marca
620,1
596,4
573,9
567,9
557,5
556,2
515,2

Local
New Delhi/IN
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ
Rio de Janeiro/RJ

Evento
New Delhi 2024 Wsps World Cup
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024
Circuito Brasil Loterias Caixa 2024
Campeonato Brasileiro De Tiro Esportivo 2024

Dt. Evento
27/07/2024
08/12/2024
27/07/2024
27/07/2024
27/07/2024
27/07/2024

Dt. Evento
06/12/2024
27/07/2024
06/12/2024
27/07/2024

Dt. Evento
12/03/2024
06/12/2024
06/12/2024
27/07/2024
06/12/2024
27/07/2024
06/12/2024



